СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

       БОЛЬШЕДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                               ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ

от  «05» марта    2021 года  №4
х.Красюковский

О проекте решения Совета народных

депутатов Большедмитровского сельского

поселения « Об утверждении проекта  годового отчета

об исполнении  бюджета Большедмитровского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района за 2021 год»
Рассмотрев представленный комиссией по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения « Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год»,  проект решения Совета народных депутатов Большедмитровского сельского  поселения «Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год», Совет народных депутатов Большедмитровского сельского поселения

                                                       РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения « Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год», согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения « Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год», согласно приложению № 2.

3. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Большедмитровского  сельского поселения « Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год», Порядок учета предложений по указанному проекту Решения и участия граждан в его обсуждении.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения « Об утверждении проекта

годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского

поселения Подгоренского муниципального района за 2020 года  на  22  марта 2021 года на 14 час.00 мин. в здании администрации Большедмитровского сельского поселения.

5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения «Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год», утвердив ее персональный состав:

Николенко Елена Александровна - глава Большедмитровского сельского поселения, председатель комиссии;

Стыденко Татьяна Ивановна – главный специалист администрации Большедмитровского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1) Стыденко Иван Алексеевич  - депутат Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения;

 2) Краснобородько Николай Иванович - депутат Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения;

3) Печерская Марина Васильевна — инспектор по местным налогам   администрации Большедмитровского сельского поселения;

4) Иванова Марина Федоровна - депутат Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения;

             5)  Радченко Александр Викторович  - депутат Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения;

5) Радченко Виталий Сергеевич - депутат Совета народных депутатов Большедмитровского  сельского поселения.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения « Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год» (Николенко Е.А..) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Большедмитровском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения от 30.11.2005 года №7,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «Об утверждении проекта  годового отчета об исполнении  бюджета Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 2020 год», направивших указанные предложения.

Глава  Большедмитровского

сельского поселения

                                               Е.А.Николенко
Приложение №1 к решению

Совета народных депутатов

Большедмитровского сельского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области

от 05.03.2021 года №4
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                               ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от  2020 года №

х. Красюковский
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Большедмитровского сельского

поселения Подгоренского муниципального
района за 12 месяцев 2020 года.

Бюджет Большедмитровского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года исполнен по доходам в сумме 4 034 361,06 рублей, что составляет 98,9 % от уточненного плана:

- налог на доходы физических лиц 100,2 %, что в абсолютном выражении составляет  51 846,85  руб.;

- налог на имущество физических лиц 101,1 % в абсолютном выражении на 33 396,49 руб.;

- земельный налог 100,1 % в абсолютном выражении 749 953,14 руб.;

- госпошлина 100,0% в абсолютном выражении 630,00 руб.;

- единый сельскохозяйственный налог 100,1% сумма 94 792,83 руб.;

Поступление неналоговых доходов 100,0 %, в абсолютном выражении 116 465,80 руб., в том числе:

- доходы от арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю 100,0 % в абсолютном выражении 83 828,80  руб.;

- доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства в абсолютном выражении 3 000 руб.;

- прочие неналоговые доходы в абсолютном выражении 29 637 руб.

Бюджет Большедмитровского сельского поселения за 12 месяцев 2020 год исполнен по расходам в сумме 3 767 625,87 рублей, или 98,6 % к уточненному годовому  плану.

Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 99,4 % к уточненному плану, в абсолютном выражении 2 444 007,90 руб.;

Расходы на благоустройство территории населенных пунктов исполнены на 100,0 % к уточненному плану в абсолютном выражении 255 503,56 рублей;

Расходы на ВУС исполнены на 100,0 % в абсолютном выражении 88 000,00 руб.;

Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность исполнены в абсолютном выражении 0,0 руб.;

Расходы на национальную экономику исполнены нам 87,9 % в абсолютном выражении 297 627,16 руб.;
Расходы на  межбюджетные трансферты культуре исполнены на 100,0 % в абсолютном выражении 584 464,00 руб.

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Большедмитровского сельского поселения за 12 месяцев  2020 года по доходам в сумме 4 034 361,06 рублей и по расходам в сумме 3 767 625,87 рублей, Совет народных депутатов Большедмитровского сельского поселения.
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Большедмитровского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Большедмитровского

сельского поселения                                                            Е.А. Николенко

	Приложение 1

	к решению Совета народных депутатов

	от                                   2021 года №

	Справка

	по поступлению доходов в бюджет Большедмитровского сельского поселения

	за 12 месяцев 2020 года

	КБК РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнено за  2020 год
	% выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	4 077 601,18
	4 034 361,06
	98,9

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1045423,16
	1 047 058,11
	100,2

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	51756,16
	51 846,85
	100,2

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	51756,16
	51 846,85
	100,2

	000  1  05  03000  00  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	94700,00
	94 792,83
	100,1

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	33000,00
	33 369,49
	101,1

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	748900,00
	749953,14
	100,1

	000  1  06  06030  00  0000  110
	Земельный налог с организаций
	421800,00
	421 862,00
	100,0

	000  1  06  06040  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц
	327100,00
	328 091,14
	100,3

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	630,00
	630,00
	100,0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	83800,00
	83 828,80
	100,0

	1  1  11  05020  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	83800,00
	83 828,80
	100,0

	000  1  13  00000 00  0000  130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	3000,00
	3 000,00
	100,0

	000  1  17  05000  00  0000  180
	Прочие неналоговые доходы
	29637,00
	29 637,00
	100,0

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 032 178,02
	2 987 302,95
	98,5

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	3 032 178,02
	2 987 302,95
	98,5

	000  2  02  01000  00  0000  150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	428 400,00
	428 400,00
	100,0

	000  2  02  15001  00  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	112 000,00
	112 000,00
	100,0

	000  2  02  16001  00  0000  150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	316 400,00
	316 400,00
	100,0

	000  2  02  03000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88 000,00
	88 000,00
	100,0

	000  2  02  04000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	2515778,02
	2470902,95
	98,2

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	4077601,18
	4034361,06
	98,9

	Глава Большедмитровского сельского поселения
	Е.А. Николенко

	Приложение 2

	к решению Совета народных депутатов

	Большедмитровского сельского поселения

	от            2021 года №

	Справка

 по исполнению бюджета Большедмитровского сельского поселения по расходам за 12 месяцев 2020 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Исполнено за 12 мес. 2020 год
	% исполнения

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	3 823 147,18
	3 767 625,87
	98,55

	000  0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	2 458 698,57
	2 444 007,90
	99,40

	000  0200  0000000  000  000
	Национальная оборона
	88 000,00
	88 000,00
	100,00

	000  0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,00
	0,00
	0,00

	000  0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	338 457,80
	297 627,16
	87,94

	000  0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	255 503,56
	255 503,56
	100,00

	000  0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	584 464,00
	584 464,00
	100,00

	000  1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	98 023,25
	98 023,25
	100,00

	000  1001  0000000  000  263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	98 023,25
	98 023,25
	100,00

	Глава Большедмитровского сельского поселения
	Е.А. Николенко